
「今後の無電柱化の進め方」（素案）に対する市民意見募集の結果の概要 

 

１ 募集期間 

  平成３０年１０月２４日（水）から平成３０年１１月２６日（月）まで 

 

２ 周知方法 

  ホームページ掲載，市民意見募集冊子の配布（市役所案内所，各区役所，支所，出張

所，各土木事務所，各みどり管理事務所）等 

 

３ 意見募集結果 

（１） 意見書数および意見数 

意見書数：１６７通  意見数：４３４件 

（２） 御意見の内訳 

  項 目  項 目  項 目  項 目    意見数意見数意見数意見数（（（（件件件件））））    

1111 今後 今後 今後 今後のののの無電柱化無電柱化無電柱化無電柱化のののの進進進進めめめめ方方方方やややや無電柱化全般無電柱化全般無電柱化全般無電柱化全般にににに対対対対するするするする御意見御意見御意見御意見    １１４１１４１１４１１４    

 賛成意見  ８３ 

反対意見   ２ 

地中化に対する懸念  １１ 

その他  １８ 

２ ２ ２ ２ 今後今後今後今後のののの無電柱化無電柱化無電柱化無電柱化のののの進進進進めめめめ方方方方のののの「「「「基本方針基本方針基本方針基本方針」」」」にににに対対対対するするするする御意見御意見御意見御意見     ２８ ２８ ２８ ２８    

 全般に対する意見   ７ 

費用負担について   ９ 

予算について  １２ 

３ ３ ３ ３ 今後今後今後今後のののの無電柱化無電柱化無電柱化無電柱化のののの進進進進めめめめ方方方方のののの「「「「整備対象道路整備対象道路整備対象道路整備対象道路のののの考考考考ええええ方方方方」」」」にににに対対対対するするするする御意見御意見御意見御意見    ２５６２５６２５６２５６    

 全般に対する意見  ３３ 

景観の保全・再生について  ７９ 

防災について  ４９ 

安全・円滑な交通確保について  ５４ 

特定の道路の無電柱化を要望する意見  ４１ 

４ ４ ４ ４ 今後今後今後今後のののの無電柱化無電柱化無電柱化無電柱化のののの進進進進めめめめ方方方方のののの「「「「具体的具体的具体的具体的なななな取組取組取組取組」」」」にににに対対対対するするするする御意見御意見御意見御意見     ３６ ３６ ３６ ３６    

 コスト縮減について  １３ 

市民・事業者との協働について  １６ 

広報・啓発活動について   ７ 

合 計合 計合 計合 計    ４３４４３４４３４４３４    
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１【年齢】
年齢別（人） 割合（%）

20歳未満 0 0

20歳代 35 21

30歳代 32 19

40歳代 40 24

50歳代 35 21

60歳代 14 8

70歳代以上 9 6

無回答 2 1

合　計 167 100

２【性別】
性別（人） 割合（%）

男 101 61

女 49 29

無回答 17 10

合　計 167 100

３【居住地】
居住地別（人） 割合（%）

北区 7 4

上京区 12 7
左京区 14 8
中京区 13 8
東山区 50 30
山科区 8 5
下京区 9 5
南区 5 3
右京区 12 7
西京区 3 2
伏見区 11 7
京都市域外 19 11

無回答 4 3

合　計 167 100

御意見をいただいた方の属性

20歳未満

0%

20歳代

21%

30歳代

19%

40歳代

24%

50歳代

21%

60歳代

8%

70歳代以上

6%

無回答

1% １１１１ 年齢年齢年齢年齢

男

61%

女

29%

無回答

10%

２２２２ 性別性別性別性別

北区

4%

上京区

7%

左京区

8%

中京区

8%

東山区

30%

山科区

5%

下京区

5%

南区

3%

右京区 7%

西京区

2%

伏見区

7%

京都市域外

11%

無回答

3% ３３３３ 居住地居住地居住地居住地
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